[8.] *Audi fili mi disciplinam patris tui et ne dimittas legem matris tuae, [9.] ut addatur gratia capiti tuo et torques collo tuo.*

[677] Admonentur hoc in loco parentes ut ab incunabulis liberos suos instituant et monitis sanctis erudiant, si parentum nomen retinere cupiunt. Nam, qui filios moribus pravis, uel uerbis, uel exemplis inficiunt, non parentes, sed homicidae et parricidae sunt. Admonentur filii ut a primis annis parentibus honorem debitum tribuant illisque diligenter obtemperent, ut ea oboedientia assuescant amare disciplinam et in sapientiae studium uigilanter incumbere. Quaquam hoc in loco Sapiens his uerbis se in animos eorum quos instituendos suscipit, quos filios suos appellat, insinuat, ut facilius eos ad disciplinam salutarem alliciat. Et re uera magis Pater appellandus est is qui formae suae similitudinem in auditorum animis, optimis artibus et disciplinis, ingenerat, quam ille qui corpori tantum gignendo operam dedit. Ille namque mentem informat; hic corpori tantum fingendo materiam suppeditauit. Et ille consilio Diuinum opus suscipit; hic uero, naturae impetu et cupiditate, ad opus cunctis animantibus commune se petulanter applicuit. Ille postremo opus efficere studet nullis saeculis interiturum; hic uero in opere uersatur morte consumendo.

Iure igitur Salomon eos, quos disciplinis Diuinis instruit, Filios appellat; neque Patris nomine contentus, nomen etiam Matris usurpat. Nec enim solum in docendo operam ponit ut filios generet, quod patris officium est, uerum etiam de prole in lucem feliciter edenda sollicitus est, atque quodammodo parturiens ingemiscit, quod matris proprium est. Sic noster Paulus, ad Galatas scribens, ait: “Filioli mei, quos ego iterum parturio, donec formetur Christus in uobis”³. Ad hunc igitur modum inquit Salomon: “Audi, fili mi, non hominis alieni disciplinam, sed illius, qui te patrio amore complectitur; et legem illius, non qui salutem tuam sit umquam obliuione deserturus, sed qui de uita et statu tuo non est minus sollicitus quam si esset mater tua.”

³ Vd. Vulgata, *Gal.*, 4, 19.

os povos. Estes não apenas são ignorantes, mas igualmente, enquanto estiverem dominados por esta enfermidade, estão excluídos de toda a esperança de sabedoria, cujo ensinamento totalmente odeiam. Por conseguinte, se são detestáveis e se deve ser abominada a demência dos que votam monstruoso ódio a um ensinamento salutar, segue-se como consequência que, os que vivamente anelam uma condição de vida venturosa, olham com horror para os exemplos daqueles primeiros. Por isso acrescenta o Sábio: